
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASIER 

Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Via Peschiere, 16 - 31030 DOSSON DI CASIER (TV) 
Tel. 0422 380848/491560 - Cod. meccanografico: TVIC82300C  

� mail: info@iccasier.gov.it - Pec: TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT – Web: www.iccasier.gov.it  
C/C/P 17097312 – Cod. Fisc. 80017580269 - IBAN: IT 79 J 01030 61960 000000649878 

 
 

                                 Dosson di Casier, 18 Ottobre 2017 
 
 

All’ALBO    
Agli ATTI    

 
CODICE PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-115 
CUP:I96J17000340007 
CIG:ZA21FE7F34 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO il D. lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; Azione 10.8.1.A3 

“realizzazione di ambienti digitali” di cui all’avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015; 
VISTA la delibera n. 3 del 3/09/2015 del Collegio dei Docenti favorevole alla partecipazione al bando 
PON con il progetto “LIM IN CL@SSE PER TUTTI”; 
VISTA la delibera n. 7 del 14/09/2015  del Consiglio di Istituto  favorevole alla partecipazione al bando 
PON con il progetto “LIM IN CL@SSE PER TUTTI”; 
VISTA la nota Miur prot. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017 di autorizzazione all’avvio delle attività per 
la  realizzazione del progetto “LIM IN CL@SSE PER TUTTI” e l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un 
importo complessivo pari a € 21.970,42 (importo autorizzato per forniture: € 21.750,42 IVA 
inclusa); 





VISTA la delibera n. 2 del 11/09/2017  del Consiglio di Istituto  favorevole  all’inserimento del progetto 
PON “LIM IN CL@SSE PER TUTTI” nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa e nel Programma annuale 
Esercizio Finanziario 2017; 
VISTO il Regolamento d’Istituto delibera n. 4 del 10.02.2014 che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure in economia; 
VERIFICATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisizione di beni e servizi non scorporabili 
(vedi attestazione Prot. n. 4589/06-01 del 18/10/2017); 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi e forniture (ex D.Lgs n. 50 del 2016 e ss.mmii.); 

RITENUTO di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web www.iccasier.gov.it, in 
conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 
 

Tutto ciò considerato  
 

DETERMINA 
 

1. di procedere all’affidamento, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., della fornitura, 
installazione e configurazione delle attrezzature tecnologiche indicate nell’allegato Capitolato 
tecnico, mediante ricorso al M.E.P.A., attraverso richiesta di offerta (RdO) ad almeno tre Ditte 
presenti sul Mercato Elettronico;  

2. di approvare l’allegata Lettera di Invito e l’allegato Capitolato tecnico necessari all’avvio della 
procedura di gara mediante RdO sulla piattaforma M.E.P.A., stabilendo che il criterio di scelta del 
contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
L’aggiudicazione si riferisce all’intero lotto, che viene dichiarato indivisibile; 

3. di dare atto che l’importo complessivo stimato del presente appalto relativo all'intera durata 
contrattuale posto a base di gara potrà ammontare fino ad un massimo di € 21.836,00 IVA 
compresa che dovrà essere imputato alla fornitura e installazione delle attrezzature e di € 134,42 
relativi alle spese generali del Progetto PON; 

4. di disporre che, qualora nel corso dell'esecuzione del contratto occorra un aumento delle 
prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del 
contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, 
ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

5. che l’esecuzione della fornitura dovrà essere comprensiva di montaggio, configurazione e 
collaudo; dovrà prevedere inoltre assistenza tecnica per la durata di 36 mesi a decorrere dalla 
data di collaudo; 

6. che la fornitura richiesta dovrà essere realizzata e montata entro 30 giorni lavorativi decorrenti 
dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

7. che la data di avvio del progetto corrisponde al 18/10/2017 e la chiusura del progetto con 
collaudo effettuato sarà non oltre il 30 aprile 2018. 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è stato nominato 
Responsabile del Procedimento con decreto prot. n. 3121 del 28/08/2017 il  Dirigente Scolastico 
dell’I.C. “A. Vivaldi” di Casier prof.ssa Elisabetta Costa-Reghini. 

 
 
 

                 Il Dirigente Scolastico 
               Elisabetta Costa-Reghini 
                (firmato digitalmente) 
 
 
IL D.S.G.A. Laura Linassi 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene affissa all’albo digitale per quindici giorni e appone il visto 
di regolarità contabile. 
 
DSGA 
Laura Linassi 
(firmato digitalmente) 


		2017-10-18T15:18:14+0200


		2017-10-18T15:20:30+0200




